
 POWLI421 

Copyright © 2014 VARO   www.varo.com 

 

Fig. A 
  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 



 POWLI421 

Copyright © 2014 VARO   www.varo.com 

 

Fig 1 



 POWLI421 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 1 www.varo.com 

SVÍTILNA LED 1,5 W 
POWLI421 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu 
své vlastní bezpečnosti tento návod k použití a obecné 
bezpečnostní instrukce. Váš elektrický nástroj by se měl předávat 
dalším osobám jen s těmito pokyny. 

1 POPIS (OBR. A) 
1. Otočná hlava 
2. Hlavní vypínač 
3. Nabíjecí základna 
4. Ukazatel nabíjení 
5. Zdířka nabíjení stejnosměrného proudu 
6. automobilový adaptér 12 V 
7. Magnet 

2 SEZNAM OBSAHU BALENÍ 
 Odstraňte veškeré balicí materiály. 
 Odstraňte zbývající obaly a přepravní přípravky (jsou-li přítomny). 
 Zkontrolujte úplnost obsahu obalu. 
 Zkontrolujte, zda na zařízení, síťové přívodní šňůře, zástrčce a veškerém 

příslušenství nevznikly během přepravy škody.  
 Uložte si balicí materiály na co nejdelší dobu, nejlépe až do konce záruční doby. 

Potom je zlikvidujte vyhozením do místního systému na odvoz odpadu. 

VAROVÁNÍ: Balicí materiály nejsou vhodné na hraní!  Děti si nesmějí 
hrát s plastovými sáčky! Nebezpečí udušení! 

3 reflektorová svítilna 
1 nabíječka 
1 x automobilový adaptér 12 V 
6 x akumulátor AAA Ni-MH 
1 x návod k obsluze 

Jestliže některé díly chybí nebo jsou poškozeny, obraťte se na 
svého obchodníka. 

3 SYMBOLY 
V tomto návodu a u přístroje jsou používány následující symboly: 

 

Před použitím stroje si přečtěte návod. 

 

V souladu se základními platnými bezpečnostními normami Evropských 
směrnic. 



 POWLI421 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 2 www.varo.com 

4 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 Nesviťte nikomu přímo do očí. 
 Akumulátor pravidelně nabíjejte, i když se nepoužívá. Akumulátor nikdy zcela 

nevybíjejte. To vašemu akumulátoru zajistí delší životnost. 
 Uchovávejte v suchu. 
 Neotevírejte, neupouštějte na zem, nezkratujte, nespalujte, nevystavujte teplotám 

vyšším než 70 °C nebo změňte/použití v případě poškození. 
 Používejte pouze nabíjecí adaptér dodávaný s pracovním světlem. Použití jiných typů 

adaptérů může poškodit nástroje nebo způsobit požár. 
 Neponořujte do vody nebo jiné tekutiny. Není vodotěsný. 
 Neprovozujte elektrické nástroje ve výbušném prostředí, například v přítomnosti 

hořlavých kapalin, plynů nebo prachu. 
 Pracovní světlo nikdy nenabíjejte déle než 8 hodin. Příliš dlouhé nabíjení způsobuje 

přehřátí a zkracuje životnost akumulátoru. 
 Před použitím si přečtěte upozornění na obalu. 

5 PROVOZNÍ POKYNY 

5.1 Magnetická základna 
Pracovní světlo je dole vybaveno magnetickou základnou, která umožňuje světlo připevnit 
magneticky k vozidlu nebo jiným kovovým předmětům. 

POZNÁMKA Nepokládejte světlo na počítačová zařízení, počítačové 
disky nebo jiné typy magnetických úložných zařízení nebo do jejich 
blízkosti, protože silná magnetická pole mohou vymazat nebo 
poškodit data. 

5.2 Různé režimy 

POZNÁMKA: Každá LED svítilna je vybavena vlastním hlavním 
tlačítkem ON/OFF a lze ji provozovat nezávisle na tom, zda je 
smontována s jinými svítilnami LED. 

 VYSOKÝ REŽIM LED: Stiskněte hlavní vypínač, pracovní světlo se zapne. V tomto 
režimu funguje pracovní světlo jako maximální osvětlení. Pracovní doba v tomto 
režimu je do 1 hodiny na plné nabití. 

 NÍZKÝ REŽIM LED: Stiskněte hlavní vypínač ještě jednou, pracovní světlo se zapne 
v režimu nízké hladiny osvětlení, pracovní doba v tomto režimu je až 3 hodiny na 
plné nabití. 

 VÝSTRAŽNÝ REŽIM LED: Stiskněte hlavní vypínač znovu, světlo LED začne blikat. 
 Stiskněte hlavní vypínač ještě jednou, světlo se vypne. 

6 POKYNY K NABÍJENÍ  

6.1 Použití nabíjecího adaptéru střídavého proudu 
 Svítilnu postavte svisle na základnu. 
 Připojte nabíječku. 
 3 LED kontrolky nabíjení se během procesu nabíjení rozsvítí ČERVENĚ. 
 Akumulátor se plně nabije za 3-5 hodin a jakmile je nabit, změní se 3 ČERVENÉ 

kontrolky nabíjení na ZELENÉ. 



 POWLI421 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 3 www.varo.com 

 Nabíječku odpojte. 

Nenabíjejte déle než 8 hodin. aby nedošlo k přehřátí. 

6.2 Adaptér do automobilové zásuvky 12 V stejnosměrný proud 
 Svítilnu postavte svisle na základnu. Zapojte zástrčku konektoru adaptéru do 

zásuvky základny. 
 Adaptér zasuňte do zásuvky cigaretového zapalovače automobilu se stejnosměrným 

napětím 12 V nebo do zásuvky na příslušenství. 
 3 kontrolky nabíjení LED budou v průběhu nabíjení svítit ČERVENĚ. 
 Akumulátor se plně nabije za 3-5 hodin a jakmile je nabit, změní se 3 ČERVENÉ 

kontrolky nabíjení na ZELENÉ. 
 Odpojte zástrčku od svítilny a adaptér DC vyjměte ze síťové zásuvky. 

7 VÝMĚNA AKUMULÁTORU 
Viz obr. 1 

8 TECHNICKÉ ÚDAJE 
Model POWLI421 

Požadovaný příkon 6 V DC 300 mA 

Typ akumulátoru AAA nabíjecí baterie Ni-MH 

Akumulátor 6* 1,2 V 300 mAh 

Typ žárovky Dioda LED 

Životnost LED 100 000 hodin 

Pracovní doba ve vysokém režimu 1 hodina 

Pracovní doba v nízkém režimu 3 hodiny 

Doba nabíjení 3-5 hodin 

9 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Bude-li vaše zařízení po delší době používání třeba vyměnit za nové, 
nelikvidujte použité zařízení spolu s běžným domovním odpadem, ale 
proveďte to způsobem ekologicky bezpečným. 
Elektrický odpad se nesmí likvidovat jako součást domovního odpadu. 
Kde je to možné, provádějte recyklaci. Zeptejte se na místním úřadu nebo 
u prodejce, kde a jak lze recyklovat. 

DŮLEŽITÉ: LIKVIDACE BATERIÍ:  
Olověná baterie obsažená v této jednotce by měla být zlikvidována správným způsobem, 
jakmile přestane být použitelná. 


